
原低区、高区配水流量計取替工事

契  約  番  号 H22-266-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 9月 6日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥9,250,500円 （うち取引に係る消費税 ¥440,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥10,711,050円 （入札書比較価格 ¥10,201,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥9,250,500円
請  負  業  者 向洋電機（株）  

履  行  期  間 平成 22年  9月  6日  から  平成 22年 11月 30日  

履  行  場  所 箕面市小野原西４丁目地内

設計図書等配布 平成 22年  8月 24日  から  平成 22年  8月 24日 まで

入　　札　　日 平成22年 9月 3日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、７者を指名。

設
計
大
要

入

小野原低区

超音波流量

 

計（１測線）φ500

札

取替－１台

小野原高区

 

超音波流量計（１測線

経

）φ400取替－１台

 

備考

ＪＦＥアドバンテ

過

ック㈱の辞退は、入札

 

辞退のため。

くじの結

及

果、向洋電機㈱に決定

 

。

1
302-0

8,8

び

10,000イワキ・

 

モリタニ電工（株） 

結

 

2
535-0

8,8

 

10,000英和（株

果

）  

3
1293-0

 

8,810,000吉

調

田機電（株）　大阪支

 

店  

4
2433-0

書

ＪＦＥアドバンテック

（

（株）  

辞退

5
32

 

4-0
8,810,0

兼

00向洋電機（株） 

 

 

落札

6
432-0

8

契

,810,000加茂

 

川啓明電機（株）  

約

7
2769-0

8,8

 

10,000東京計器

調

㈱　大阪営業所  

 書 ）

件         名
小野



舎受変電設備取替修繕

契  約  番  号 H22-268-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 9月 6日

契 約 依 頼 所 属 総務部 総務課 管財担当

契  約  金  額 ¥12,547,500円 （うち取引に係る消費税 ¥597,500円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥24,223,500円 （入札書比較価格 ¥23,070,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 相和システム　株式会社  

履  行  期  間 平成 22年  9月  6日  から  平成 23年  2月 28日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内

設計図書等配布 平成 22年  8月 24日  から  平成 22年  8月 24日 まで

入　　札　　日 平成22年 9月 3日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能

入

力、施工実績等を勘案

 

し、本市選定基準に基

札

づ

き７者を指名。

設
計

 

大
要

・受変電設備取替

経

　１式

備考

（有）大起

 

電工の辞退は、入札辞

過

退のため。

1
895-

 

0
12,300,00

及

0中井電気工事（株）

 

  

2
1256-0

2

び

2,000,000（

 

株）池永電気商会  

結

3
1258-0

14,

 

100,000（株）

果

宮野電気  

4
211

 

7-0
11,950,

調

000相和システム　

 

株式会社  

落札

5
2

書

754-0
19,00

（

0,000（有）伊藤

 

電業  

6
2801-

兼

0

（有）大起電工  

 

辞退

7
2915-0

1

契

3,050,000松

 

谷電気（株）  

約 調 書 ）

件         名
本庁



呂美ふるさと自然館新築工事

契  約  番  号 H22-256-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 9月 7日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 商工観光課

契  約  金  額 ¥113,400,000円 （うち取引に係る消費税 ¥5,400,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥116,625,600円 （入札書比較価格 ¥111,072,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥101,154,900円
請  負  業  者 （株）中島工務店　大阪彩都営業所  

履  行  期  間 平成 22年  9月  7日  から  平成 23年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市下止々呂美地内

現　説　日　時 平成22年 8月11日  午前11時30分

入　　札　　日 平成22年 9月 6日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）に属する業者

入

の中から、地域性、施

 

工能力、施工実績等を

札

勘案し、本市選定基準

 

に基づ

き８者を指名。

経

設
計
大
要

１．ふるさと

 

自然館　　１式

２．炊

過

事場棟　　　　　１式

 

３．野外活動講習館　

及

　１式

４．外構　　　

 

　　　　１式

備考

北谷

び

建設㈱、土佐建設㈱の

 

辞退は、応札辞退のた

結

め。

㈱掛谷工務店、㈱

 

前田組の辞退は、入札

果

辞退のため。

㈱三原組

 

の失格は、最低制限価

調

格を下回ったため。

1

 

1377-0

北谷建設

書

（株）  

辞退

2
27

（

60-0

土佐建設㈱ 

 

 

辞退

3
1228-0

兼

10,770,000

 

（株）三原組  

失格

契

4
9-0

株式会社　掛

 

谷工務店　箕面支店 

約

 

辞退

5
2642-0

 

株式会社前田組　箕面

調

営業所  

辞退

6
12

 

03-0
110,77

書

2,000喜捨建設株

 

式会社　箕面支店  

）

7
2978-0

108

件

,000,000（株

 

）中島工務店　大阪彩

 

都営業所  

落札

8
3

 

78-0
110,57

 

2,000（株）森長

 

工務店　箕面支店  

    名
止々



呂美ふるさと自然館新築に伴う電気設備工事

契  約  番  号 H22-265-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 9月 7日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 商工観光課

契  約  金  額 ¥20,637,750円 （うち取引に係る消費税 ¥982,750円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥23,963,100円 （入札書比較価格 ¥22,822,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥20,637,750円
請  負  業  者 森本電気工事（株）  

履  行  期  間 平成 22年  9月  7日  から  平成 23年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市下止々呂美地内

設計図書等配布 平成 22年  8月 24日  から  平成 22年  8月 24日 まで

入　　札　　日 平成22年 9月 6日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（

入

Ｃ等級）及びＢ等級に

 

属する業者の中から、

札

地域性、施工能力、施

 

工実績等を勘案し、本

経

市選定

基準に基づき７

 

者を指名。

設
計
大
要

止

過

々呂美ふるさと自然館

 

新築に伴う電気設備　

及

１式

備考

くじの結果、

 

森本電気工事㈱に決定

び

1
1984-0

19,

 

655,000箕面電

結

設　株式会社  

2
2

 

176-0
19,65

果

5,000三福電設（

 

株）  

3
5048-

調

0
19,655,00

 

0攝津電機工業株式会

書

社  

4
1270-0

（

19,655,000

 

森本電気工事（株） 

兼

 

落札

5
1395-0

 

19,655,000

契

株式会社　ニワ電機商

 

会  

6
2034-0

約

19,655,000

 

浦津電気工事株式会社

調

  

7
2916-0

1

 

9,655,000（

書

有）道原電設　  

 ）

件         名
止々



呂美ふるさと自然館新築に伴う機械設備工事

契  約  番  号 H22-267-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 9月 7日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 商工観光課

契  約  金  額 ¥29,505,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,405,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥30,966,600円 （入札書比較価格 ¥29,492,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥26,857,950円
請  負  業  者 （株）三原工業  

履  行  期  間 平成 22年  9月  7日  から  平成 23年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市下止々呂美地内

設計図書等配布 平成 22年  8月 24日  から  平成 22年  8月 24日 まで

入　　札　　日 平成22年 9月 6日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実

入

績等を勘案し、本市選

 

定基準に基づき８者を

札

指名。

設
計
大
要

止々呂

 

美ふるさと自然館新築

経

に伴う機械設備　１式

 

備考

1
561-0

28

過

,520,000コス

 

モー産業（株）  

2

及

1252-0
28,1

 

00,000（株）三

び

原工業  

落札

3
13

 

34-0
29,100

結

,000株式会社　小

 

畑設備工業  

4
21

果

55-0
29,492

 

,000エースイ設備

調

（株）  

5
24-0

 

28,800,000

書

才尊設備工業（株）　

（

箕面支店  

6
503

 

-0
28,510,0

兼

00（株）江坂設備工

 

業　箕面営業所  

7

契

2412-0
28,9

 

00,000（株）上

約

杉工業　箕面営業所 

 

 

8
2463-0

28

調

,900,000オー

 

・ケイ・エス（株）　

書

箕面営業所

 ）

件         名
止々



ろ過式集じん機ろ布他交換修繕

契  約  番  号 H22-276-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年 9月16日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥4,179,000円 （うち取引に係る消費税 ¥199,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥6,353,550円 （入札書比較価格 ¥6,051,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 日本ヘルス工業（株）　大阪営業所  

履  行  期  間 平成 22年  9月 16日  から  平成 23年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

現　説　日　時 平成22年 9月 7日  午前10時30分

入　　札　　日 平成22年 9月15日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、６者を指名。

設
計
大
要

・Ａ系ろ過式集じん機ろ布交換修繕

・

入

作業環境用バグフィル

 

ターろ布交換修繕

備考

札

1
2201-0

5,7

 

00,000荏原環境

経

プラント㈱　営業統括

 

部  

2
2695-0

過

6,900,000ア

 

ルストム（株）  

3

及

197-0
7,350

 

,000ＫＥＥ環境工

び

事（株）  

4
141

 

8-0
3,980,0

結

00日本ヘルス工業（

 

株）　大阪営業所  

果

落札

5
2396-0

4

 

,800,000三広

調

工業（株）  

6
21

 

05-0
6,620,

書

000東洋メンテナス

（

（株）  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
Ａ系


